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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2 Masc., 100m Bruços Juvenis B
30/07/2021 - 17:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26/07/2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Joao Carvalho 06 Galitos/ Bresimar 1:09.38 +0,78 551
50m: 32.91 32.91 100m: 1:09.38 36.47

2. COSTA Tomas Mendes 06 Famalicao 1:09.47 +0,91 548
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.47 36.93

3. OLIVEIRA Tomas Varanda 06 Columbofila Cantanhedense 1:09.51 +0,64 547
50m: 32.80 32.80 100m: 1:09.51 36.71

4. FERNANDES Duarte Jose 06 Individual ANC 1:09.90 +0,76 538
50m: 32.25 32.25 100m: 1:09.90 37.65

5. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 1:10.42 +0,78 526
50m: 32.61 32.61 100m: 1:10.42 37.81

6. FERNANDES Leonardo Freitas 06 Famalicao 1:13.18 +0,79 469
50m: 33.76 33.76 100m: 1:13.18 39.42

7. JEVIC Milan Santos 06 Braga 1:13.57 +0,78 462
50m: 33.97 33.97 100m: 1:13.57 39.60

8. SILVA Pedro Marques 06 Ba-Leiria 1:13.79 +0,78 458
50m: 34.17 34.17 100m: 1:13.79 39.62

9. FONSECA Jose Diogo 06 Sporting 1:14.43 +0,81 446
50m: 34.47 34.47 100m: 1:14.43 39.96

10. PAULOS Joao Afonso 06 Naval do Funchal 1:15.07 +0,75 434
50m: 34.61 34.61 100m: 1:15.07 40.46

11. TAVARES Daniel Batista 06 Bombeiros Mealhada/ CA 1:15.42 +0,79 428
50m: 34.77 34.77 100m: 1:15.42 40.65

12. ALMEIDA Afonso Silvestre 06 Amadora 1:15.71 +0,86 424
50m: 34.29 34.29 100m: 1:15.71 41.42

13. SETIM Joao Oliveira 06 Naval do Funchal 1:17.03 +0,75 402
50m: 35.71 35.71 100m: 1:17.03 41.32
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços

Prova 2 Masc., 100m Bruços Juvenis A
30/07/2021 - 17:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Juv A 1:04.48 PEREIRA Ricardo Samuel POR Baku (AZE) 25/07/2019

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 1:08.90 +0,79 562
50m: 31.45 31.45 100m: 1:08.90 37.45

2. SILVA Afonso Carvalho 05 Famalicao 1:09.58 +0,63 546
50m: 32.69 32.69 100m: 1:09.58 36.89

3. OLIVEIRA Simao Lopes 05 Naval Setubalense 1:10.43 +1,03 526
50m: 33.50 33.50 100m: 1:10.43 36.93

4. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 1:10.67 +0,69 521
50m: 33.62 33.62 100m: 1:10.67 37.05

5. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.08 +0,74 512
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.08 37.65

6. BARRETO Guilherme Pedro 05 Desportiva Limiana 1:11.47 +0,69 504
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.47 37.46

7. SILVA Goncalo Manuel 05 Porto 1:11.88 +0,89 495
50m: 32.89 32.89 100m: 1:11.88 38.99

8. ROCHA Rodrigo Manuel 05 Sporting de Espinho 1:11.91 +0,72 494
50m: 33.18 33.18 100m: 1:11.91 38.73

9. COSTA Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 1:12.26 +0,70 487
50m: 33.58 33.58 100m: 1:12.26 38.68

10. MIMOSO Rodrigo Ferreira 05 Alges 1:12.31 +0,83 486
50m: 34.16 34.16 100m: 1:12.31 38.15

11. ROCHA Goncalo Queiroga 05 Braga 1:12.53 +0,77 482
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.53 38.70

12. SILVA Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:12.56 +0,68 481
50m: 32.45 32.45 100m: 1:12.56 40.11

13. PIRES Andre Branco 05 Academico Viseu 1:12.58 +0,73 481
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.58 38.23

14. CARVALHO Guilherme Jesus 05 Foca Quinta da Lixa CNF 1:13.21 +0,77 468
50m: 33.62 33.62 100m: 1:13.21 39.59

15. LAFUENTE Miguel Teixeira 05 Porto 1:13.42 +0,82 464
50m: 34.40 34.40 100m: 1:13.42 39.02

16. ROSARIO Alexandre Rocha 05 Louletano/Loule Concelho 1:16.02 +0,75 418
50m: 35.25 35.25 100m: 1:16.02 40.77
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços

Prova 2 Masc., 100m Bruços Juvenis [A e B]
30/07/2021 - 17:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Juv A 1:04.48 PEREIRA Ricardo Samuel POR Baku (AZE) 25/07/2019
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26/07/2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 1:08.90 +0,79 562
50m: 31.45 31.45 100m: 1:08.90 37.45

2. RODRIGUES Joao Carvalho 06 Galitos/ Bresimar 1:09.38 +0,78 551
50m: 32.91 32.91 100m: 1:09.38 36.47

3. COSTA Tomas Mendes 06 Famalicao 1:09.47 +0,91 548
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.47 36.93

4. OLIVEIRA Tomas Varanda 06 Columbofila Cantanhedense 1:09.51 +0,64 547
50m: 32.80 32.80 100m: 1:09.51 36.71

5. SILVA Afonso Carvalho 05 Famalicao 1:09.58 +0,63 546
50m: 32.69 32.69 100m: 1:09.58 36.89

6. FERNANDES Duarte Jose 06 Individual ANC 1:09.90 +0,76 538
50m: 32.25 32.25 100m: 1:09.90 37.65

7. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 1:10.42 +0,78 526
50m: 32.61 32.61 100m: 1:10.42 37.81

8. OLIVEIRA Simao Lopes 05 Naval Setubalense 1:10.43 +1,03 526
50m: 33.50 33.50 100m: 1:10.43 36.93

9. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 1:10.67 +0,69 521
50m: 33.62 33.62 100m: 1:10.67 37.05

10. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.08 +0,74 512
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.08 37.65

11. BARRETO Guilherme Pedro 05 Desportiva Limiana 1:11.47 +0,69 504
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.47 37.46

12. SILVA Goncalo Manuel 05 Porto 1:11.88 +0,89 495
50m: 32.89 32.89 100m: 1:11.88 38.99

13. ROCHA Rodrigo Manuel 05 Sporting de Espinho 1:11.91 +0,72 494
50m: 33.18 33.18 100m: 1:11.91 38.73

14. COSTA Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 1:12.26 +0,70 487
50m: 33.58 33.58 100m: 1:12.26 38.68

15. MIMOSO Rodrigo Ferreira 05 Alges 1:12.31 +0,83 486
50m: 34.16 34.16 100m: 1:12.31 38.15

16. ROCHA Goncalo Queiroga 05 Braga 1:12.53 +0,77 482
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.53 38.70

17. SILVA Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:12.56 +0,68 481
50m: 32.45 32.45 100m: 1:12.56 40.11

18. PIRES Andre Branco 05 Academico Viseu 1:12.58 +0,73 481
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.58 38.23



Splash Meet Manager, 11.69991 Registered to Associação de Natação da Madeira 13/10/2021 15:36 - Página 4

Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços, Juvenis [A e B]

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. FERNANDES Leonardo Freitas 06 Famalicao 1:13.18 +0,79 469
50m: 33.76 33.76 100m: 1:13.18 39.42

20. CARVALHO Guilherme Jesus 05 Foca Quinta da Lixa CNF 1:13.21 +0,77 468
50m: 33.62 33.62 100m: 1:13.21 39.59

21. LAFUENTE Miguel Teixeira 05 Porto 1:13.42 +0,82 464
50m: 34.40 34.40 100m: 1:13.42 39.02

22. JEVIC Milan Santos 06 Braga 1:13.57 +0,78 462
50m: 33.97 33.97 100m: 1:13.57 39.60

23. SILVA Pedro Marques 06 Ba-Leiria 1:13.79 +0,78 458
50m: 34.17 34.17 100m: 1:13.79 39.62

24. FONSECA Jose Diogo 06 Sporting 1:14.43 +0,81 446
50m: 34.47 34.47 100m: 1:14.43 39.96

25. PAULOS Joao Afonso 06 Naval do Funchal 1:15.07 +0,75 434
50m: 34.61 34.61 100m: 1:15.07 40.46

26. TAVARES Daniel Batista 06 Bombeiros Mealhada/ CA 1:15.42 +0,79 428
50m: 34.77 34.77 100m: 1:15.42 40.65

27. ALMEIDA Afonso Silvestre 06 Amadora 1:15.71 +0,86 424
50m: 34.29 34.29 100m: 1:15.71 41.42

28. ROSARIO Alexandre Rocha 05 Louletano/Loule Concelho 1:16.02 +0,75 418
50m: 35.25 35.25 100m: 1:16.02 40.77

29. SETIM Joao Oliveira 06 Naval do Funchal 1:17.03 +0,75 402
50m: 35.71 35.71 100m: 1:17.03 41.32

Prova 2 Masc., 100m Bruços Juniores
30/07/2021 - 17:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18/07/2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02/08/2008

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:06.52 +0,68 625
50m: 31.20 31.20 100m: 1:06.52 35.32

2. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:06.66 +0,67 621
50m: 31.63 31.63 100m: 1:06.66 35.03

3. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:06.95 +0,76 613
50m: 31.61 31.61 100m: 1:06.95 35.34

OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:06.95 +0,69 613
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.95 35.46

5. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:08.02 +0,84 584
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.02 36.08

6. AFONSO Francisco Lopes 03 Ginasio de Vila Real 1:08.15 +0,66 581
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.15 36.31
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

7. CARVALHO Renato Miguel 03 Galitos/ Bresimar 1:08.31 +0,64 577
50m: 31.95 31.95 100m: 1:08.31 36.36

8. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 1:08.56 +0,68 571
50m: 32.13 32.13 100m: 1:08.56 36.43

9. MOREIRA Joao Pedro 04 Colegio Efanor 1:08.83 +0,71 564
50m: 32.50 32.50 100m: 1:08.83 36.33

10. SILVA Nuno Marques 04 Ba-Leiria 1:09.44 +0,73 549
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.44 36.95

11. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 1:09.62 +0,73 545
50m: 32.37 32.37 100m: 1:09.62 37.25

12. PEREIRA Tiago Maia 04 Galitos/ Bresimar 1:10.08 +0,67 534
50m: 33.03 33.03 100m: 1:10.08 37.05

13. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:10.24 +0,65 531
50m: 32.36 32.36 100m: 1:10.24 37.88

14. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.31 +0,65 507
50m: 32.84 32.84 100m: 1:11.31 38.47

DSQ ANICETO Joao Gabriel 04 Ba-Leiria
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 2 Masc., 100m Bruços Absolutos
30/07/2021 - 17:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18/07/2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02/08/2008
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. QUINTAS Francisco Robalo 95 Sporting 1:01.62 +0,69 786
50m: 29.15 29.15 100m: 1:01.62 32.47

2. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Individual ANNP 1:02.94 +0,72 738
50m: 29.53 29.53 100m: 1:02.94 33.41

3. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 1:03.45 +0,77 720
50m: 29.42 29.42 100m: 1:03.45 34.03

4. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:05.43 +0,72 656
50m: 30.96 30.96 100m: 1:05.43 34.47

5. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:06.03 +0,70 639
50m: 30.61 30.61 100m: 1:06.03 35.42

6. MOURA Andre Magalhaes 98 Academico Viseu 1:06.32 +0,71 630
50m: 31.09 31.09 100m: 1:06.32 35.23

7. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:06.52 +0,68 625
50m: 31.20 31.20 100m: 1:06.52 35.32
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:06.66 +0,67 621
50m: 31.63 31.63 100m: 1:06.66 35.03

9. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:06.95 +0,76 613
50m: 31.61 31.61 100m: 1:06.95 35.34

OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:06.95 +0,69 613
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.95 35.46

11. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Individual ANL 1:07.23 +0,69 605
50m: 30.65 30.65 100m: 1:07.23 36.58

12. ALVES Nuno Rafael 90 Aquatico Pacense 1:07.55 +0,76 597
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.55 35.54

13. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 1:07.75 +0,67 591
50m: 31.54 31.54 100m: 1:07.75 36.21

14. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:08.02 +0,84 584
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.02 36.08

15. RIBEIRO Afonso Mateus 95 Belenenses 1:08.04 +0,63 584
50m: 31.78 31.78 100m: 1:08.04 36.26

16. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 1:08.11 +0,68 582
50m: 32.45 32.45 100m: 1:08.11 35.66

17. AFONSO Francisco Lopes 03 Ginasio de Vila Real 1:08.15 +0,66 581
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.15 36.31

18. CARVALHO Renato Miguel 03 Galitos/ Bresimar 1:08.31 +0,64 577
50m: 31.95 31.95 100m: 1:08.31 36.36

19. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 1:08.56 +0,68 571
50m: 32.13 32.13 100m: 1:08.56 36.43

20. MARTINS Bruno Miguel 93 Gesloures 1:08.79 +0,86 565
50m: 31.96 31.96 100m: 1:08.79 36.83

21. MOREIRA Joao Pedro 04 Colegio Efanor 1:08.83 +0,71 564
50m: 32.50 32.50 100m: 1:08.83 36.33

22. SILVA Nuno Marques 04 Ba-Leiria 1:09.44 +0,73 549
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.44 36.95

23. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 1:09.62 +0,73 545
50m: 32.37 32.37 100m: 1:09.62 37.25

24. PEREIRA Tiago Maia 04 Galitos/ Bresimar 1:10.08 +0,67 534
50m: 33.03 33.03 100m: 1:10.08 37.05

25. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:10.24 +0,65 531
50m: 32.36 32.36 100m: 1:10.24 37.88

26. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.31 +0,65 507
50m: 32.84 32.84 100m: 1:11.31 38.47

27. NEVES Tiago Correia 97 Belenenses 1:13.06 +0,63 471
Rec Nac Classe S15

50m: 34.40 34.40 100m: 1:13.06 38.66
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

DSQ ANICETO Joao Gabriel 04 Ba-Leiria
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 2 Masc., 100m Bruços Open
30/07/2021 - 17:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18/07/2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02/08/2008
Rec Nac Juv A 1:04.48 PEREIRA Ricardo Samuel POR Baku (AZE) 25/07/2019
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26/07/2018
Rec Nac Inf A 1:09.82 PEREIRA Ricardo Samuel CCDPCMS Vila Franca de Xira 20/05/2017
Rec Nac Inf B 1:11.95 SANTOS Andre Goncalo LSC Porto 24/07/2010
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. QUINTAS Francisco Robalo 95 Sporting 1:01.62 +0,69 786
50m: 29.15 29.15 100m: 1:01.62 32.47

2. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Individual ANNP 1:02.94 +0,72 738
50m: 29.53 29.53 100m: 1:02.94 33.41

3. SIMOES Rafael Gomes 00 Braga 1:03.45 +0,77 720
50m: 29.42 29.42 100m: 1:03.45 34.03

4. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 1:05.43 +0,72 656
50m: 30.96 30.96 100m: 1:05.43 34.47

5. GRENHO Andre Tavares 99 Gesloures 1:06.03 +0,70 639
50m: 30.61 30.61 100m: 1:06.03 35.42

6. MOURA Andre Magalhaes 98 Academico Viseu 1:06.32 +0,71 630
50m: 31.09 31.09 100m: 1:06.32 35.23

7. REBELO Joao Lourenco 04 Alges 1:06.52 +0,68 625
50m: 31.20 31.20 100m: 1:06.52 35.32

8. LOPES Luis Afonso 03 Viver Santarem 1:06.66 +0,67 621
50m: 31.63 31.63 100m: 1:06.66 35.03

9. ALVES Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 1:06.95 +0,76 613
50m: 31.61 31.61 100m: 1:06.95 35.34

OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 1:06.95 +0,69 613
50m: 31.49 31.49 100m: 1:06.95 35.46

11. FRISCHKNECHT Renato Barros 01 Individual ANL 1:07.23 +0,69 605
50m: 30.65 30.65 100m: 1:07.23 36.58

12. ALVES Nuno Rafael 90 Aquatico Pacense 1:07.55 +0,76 597
50m: 32.01 32.01 100m: 1:07.55 35.54

13. CABRITO Rodrigo Almeida 01 Belenenses 1:07.75 +0,67 591
50m: 31.54 31.54 100m: 1:07.75 36.21

14. FERNANDES Martim Pestana 04 Naval do Funchal 1:08.02 +0,84 584
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.02 36.08
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. RIBEIRO Afonso Mateus 95 Belenenses 1:08.04 +0,63 584
50m: 31.78 31.78 100m: 1:08.04 36.26

16. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 1:08.11 +0,68 582
50m: 32.45 32.45 100m: 1:08.11 35.66

17. AFONSO Francisco Lopes 03 Ginasio de Vila Real 1:08.15 +0,66 581
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.15 36.31

18. CARVALHO Renato Miguel 03 Galitos/ Bresimar 1:08.31 +0,64 577
50m: 31.95 31.95 100m: 1:08.31 36.36

19. LAWRENCE Matthew 03 Mozambique 1:08.34 +0,65 576
50m: 31.85 31.85 100m: 1:08.34 36.49

20. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 1:08.56 +0,68 571
50m: 32.13 32.13 100m: 1:08.56 36.43

21. MARTINS Bruno Miguel 93 Gesloures 1:08.79 +0,86 565
50m: 31.96 31.96 100m: 1:08.79 36.83

22. MOREIRA Joao Pedro 04 Colegio Efanor 1:08.83 +0,71 564
50m: 32.50 32.50 100m: 1:08.83 36.33

23. NUNES Carlos Daniel 05 Nautico Salvaterra Magos 1:08.90 +0,79 562
50m: 31.45 31.45 100m: 1:08.90 37.45

24. RODRIGUES Joao Carvalho 06 Galitos/ Bresimar 1:09.38 +0,78 551
50m: 32.91 32.91 100m: 1:09.38 36.47

25. SILVA Nuno Marques 04 Ba-Leiria 1:09.44 +0,73 549
50m: 32.49 32.49 100m: 1:09.44 36.95

26. COSTA Tomas Mendes 06 Famalicao 1:09.47 +0,91 548
50m: 32.54 32.54 100m: 1:09.47 36.93

27. OLIVEIRA Tomas Varanda 06 Columbofila Cantanhedense 1:09.51 +0,64 547
50m: 32.80 32.80 100m: 1:09.51 36.71

28. LOBO Caio 05 Mozambique 1:09.57 +0,71 546
50m: 32.99 32.99 100m: 1:09.57 36.58

29. SILVA Afonso Carvalho 05 Famalicao 1:09.58 +0,63 546
50m: 32.69 32.69 100m: 1:09.58 36.89

30. NETO Rodrigo Jorge 03 Aquatico Pacense 1:09.62 +0,73 545
50m: 32.37 32.37 100m: 1:09.62 37.25

31. FERNANDES Duarte Jose 06 Individual ANC 1:09.90 +0,76 538
50m: 32.25 32.25 100m: 1:09.90 37.65

32. PEREIRA Tiago Maia 04 Galitos/ Bresimar 1:10.08 +0,67 534
50m: 33.03 33.03 100m: 1:10.08 37.05

33. MATIAS Francisco Miguel 04 CCDSerta 1:10.24 +0,65 531
50m: 32.36 32.36 100m: 1:10.24 37.88

34. BONNIZ Pedro Goncalves 06 Gesloures 1:10.42 +0,78 526
50m: 32.61 32.61 100m: 1:10.42 37.81
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

35. OLIVEIRA Simao Lopes 05 Naval Setubalense 1:10.43 +1,03 526
50m: 33.50 33.50 100m: 1:10.43 36.93

36. CARVALHO Goncalo Duarte 05 Benfica 1:10.67 +0,69 521
50m: 33.62 33.62 100m: 1:10.67 37.05

37. LOPES Andre Prates 05 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.08 +0,74 512
50m: 33.43 33.43 100m: 1:11.08 37.65

38. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube/ FGil.pt 1:11.31 +0,65 507
50m: 32.84 32.84 100m: 1:11.31 38.47

39. BARRETO Guilherme Pedro 05 Desportiva Limiana 1:11.47 +0,69 504
50m: 34.01 34.01 100m: 1:11.47 37.46

40. SILVA Goncalo Manuel 05 Porto 1:11.88 +0,89 495
50m: 32.89 32.89 100m: 1:11.88 38.99

41. ROCHA Rodrigo Manuel 05 Sporting de Espinho 1:11.91 +0,72 494
50m: 33.18 33.18 100m: 1:11.91 38.73

42. COSTA Goncalo Ramos 05 CPCD-Povoa St Iria 1:12.26 +0,70 487
50m: 33.58 33.58 100m: 1:12.26 38.68

43. MIMOSO Rodrigo Ferreira 05 Alges 1:12.31 +0,83 486
50m: 34.16 34.16 100m: 1:12.31 38.15

44. ROCHA Goncalo Queiroga 05 Braga 1:12.53 +0,77 482
50m: 33.83 33.83 100m: 1:12.53 38.70

45. SILVA Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 1:12.56 +0,68 481
50m: 32.45 32.45 100m: 1:12.56 40.11

46. PIRES Andre Branco 05 Academico Viseu 1:12.58 +0,73 481
50m: 34.35 34.35 100m: 1:12.58 38.23

47. NEVES Tiago Correia 97 Belenenses 1:13.06 +0,63 471
Rec Nac Classe S15

50m: 34.40 34.40 100m: 1:13.06 38.66

48. FERNANDES Leonardo Freitas 06 Famalicao 1:13.18 +0,79 469
50m: 33.76 33.76 100m: 1:13.18 39.42

49. CARVALHO Guilherme Jesus 05 Foca Quinta da Lixa CNF 1:13.21 +0,77 468
50m: 33.62 33.62 100m: 1:13.21 39.59

50. LAFUENTE Miguel Teixeira 05 Porto 1:13.42 +0,82 464
50m: 34.40 34.40 100m: 1:13.42 39.02

51. JEVIC Milan Santos 06 Braga 1:13.57 +0,78 462
50m: 33.97 33.97 100m: 1:13.57 39.60

52. SILVA Pedro Marques 06 Ba-Leiria 1:13.79 +0,78 458
50m: 34.17 34.17 100m: 1:13.79 39.62

53. FONSECA Jose Diogo 06 Sporting 1:14.43 +0,81 446
50m: 34.47 34.47 100m: 1:14.43 39.96

54. PAULOS Joao Afonso 06 Naval do Funchal 1:15.07 +0,75 434
50m: 34.61 34.61 100m: 1:15.07 40.46
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Prova 2, Masc., 100m Bruços, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

55. TAVARES Daniel Batista 06 Bombeiros Mealhada/ CA 1:15.42 +0,79 428
50m: 34.77 34.77 100m: 1:15.42 40.65

56. ALMEIDA Afonso Silvestre 06 Amadora 1:15.71 +0,86 424
50m: 34.29 34.29 100m: 1:15.71 41.42

57. ROSARIO Alexandre Rocha 05 Louletano/Loule Concelho 1:16.02 +0,75 418
50m: 35.25 35.25 100m: 1:16.02 40.77

58. SETIM Joao Oliveira 06 Naval do Funchal 1:17.03 +0,75 402
50m: 35.71 35.71 100m: 1:17.03 41.32

DSQ ANICETO Joao Gabriel 04 Ba-Leiria
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 2 Masc., 100m Bruços Classe S15
30/07/2021 - 17:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Sen 1:01.01 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 28/07/2013
Rec Nac Jun18 1:02.87 SILVA Andre Miguel PDEM Faro 18/07/2009
Rec Nac Jun17 1:04.54 SILVA Andre Miguel POR Belgrado (SRB) 02/08/2008
Rec Nac Juv A 1:04.48 PEREIRA Ricardo Samuel POR Baku (AZE) 25/07/2019
Rec Nac Juv B 1:06.16 PEREIRA Ricardo Samuel SLB Oeiras 26/07/2018
Rec Nac Inf A 1:09.82 PEREIRA Ricardo Samuel CCDPCMS Vila Franca de Xira 20/05/2017
Rec Nac Inf B 1:11.95 SANTOS Andre Goncalo LSC Porto 24/07/2010
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NEVES Tiago Correia 97 Belenenses 1:13.06 +0,63 471
Rec Nac Classe S15

50m: 34.40 34.40 100m: 1:13.06 38.66


